
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZŠ HLUK 

Datum: 29. 8. 2019 

Přítomni: Ing. Blaha Libor, Mgr. Braunerová Martina, Mgr. Dostal Igor, 
Mgr. Koubková Marcela, Mgr. Michalčíková Vladislava, Mgr. Prajzová 
Petra, Mgr. Žajdlík Pavel 

Omluveni: Mgr. Cibulková Marie, Ing. Polách Martin 

Host: Mgr. Jančíková Jitka, ředitelka školy 

Program: 

1. Úpravy v ŠVP 

2. Výroční zpráva 

3. Diskuse 

 

1. Úpravy v ŠVP 

Paní ředitelka seznámila členy školské rady s úpravami ve školním vzdělávacím 
programu. Jedná se o změny ve vyučování těchto předmětů: 

Anglický jazyk – v charakteristice předmětu změna časové dotace – místo 3 hodin týdně 
ve 3. ročníku bude 1 hodina týdně ve2. ročníku a 2 hodiny týdně ve 3. ročníku, učivo 
zůstává stejné. 

Výtvarná výchova – 1 hodina přesunuta z 2. ročníku do 3. ročníku (dorovnání počtu 
hodin angličtiny). 

Výchova ke zdraví – bude vyučována pouze v 8. a 9. ročníku, rozsah učiva stejný, hodina 
ze 7. ročníku využita jako další hodina TV. 

Člověk a svět práce – úprava v 9. ročníku – k tématu „profesní orientace“, které se pouze 
zopakuje, je přidán okruh „práce s laboratorní technikou“. 

Informační a komunikační technologie – v 8. ročníku v rámci volitelného předmětu bude 
vyučována Informatika a mediální výchova 

Školská rada se k těmto změnám vyjádřila. 

 Hlasování:  pro: 7,  proti: 0,  zdržel se: 0 

2. Výroční zpráva 

Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2018/2019. 

 Hlasování:  pro: 7,  proti: 0,  zdržel se: 0 



 

 

3. Diskuse 

Paní ředitelka seznámila členy školské rady s plánem práce na začínající školní rok. Dále 
proběhla diskuse na tato témata: 

• otevření nových učeben 

• nové posily do učitelského sboru 

• činnost výchovného poradce, metodika prevence a školního psychologa 

Člen školské rady Mgr. Pavel Žajdlík ukončil své působení ve školské radě. Pedagogickou 
radou byla schválena nová členka školské rady paní Mgr. Radka Kremrová. 

 

Školská rada bere diskusi na vědomí. 

 Hlasování:  pro: 7,  proti: 0,  zdržel se: 0 

 

V Hluku 30. 8. 2019 

Zapsala: Mgr. Martina Braunerová 

 

 

 

 

…………………………………………………    ……………………………………………… 

       Mgr. Martina Braunerová         Ing. Libor Blaha 


